СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»

671636, Республика Бурятия, Курумканский район,  п. Майский,  ул. Ленина, 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс: 8 (30149) 98-2-90

РЕШЕНИЕ  № XVII - 3
от  « 14 » ноября  2019 г.

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге
на   территории сельского поселения «Майск»

В соответствии с Налоговым  Кодексом Российской Федерации  ( статья 394 НК РФ - Налоговая ставка), руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Майск», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Майск»:
Р Е Ш И Л:
1. В статье II  Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Майск"- "Налоговый период, отчетный период" исключить пункт 3, в соответствии с пунктом 2 статьи 387 НК РФ.
2. Статью III  Положения о земельном налоге на территории сельского поселения "Майск"- "Налоговые ставки" изложить в следующей редакции:
  1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217 –ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3)  Решение от 23.11.2011г. № XXIX-7 «О внесении изменений в положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Майск» утратило силу.
4) Опубликовать решение в средствах массовой информации (районная газета « Огни Курумкана»).
5) Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                   Мисюркеев В.Н.
образования сельское поселение  «Майск»

[bookmark: _GoBack]